МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_______________________                            № __________________

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из областного бюджета государственным областным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству

образования и науки Мурманской области, субсидий на иные цели

В соответствии с Общими требованиями к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, в целях реализации мероприятий

государственных программ Мурманской области п р и к а з ы в а ю:

         внести   изменения в приложение № 1 к Порядку определения объема и

условиям предоставления из областного бюджета  государственным областным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству

образования и науки  Мурманской области, субсидий  на иные цели,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 01.06.2023 № 974 (в редакции приказа Министерства образования и

науки Мурманской   области от 22.05.2025 № 919), по согласованию с

Министерством     финансов     Мурманской     области, согласно приложению к

настоящему приказу.

И.о. министра                                                                      Ю.А. Паражинскене

                                                                                         Приложение

   к приказу Министерства образования и

                                                                                                                  науки Мурманской области

от _________________2025  №  ______

1. Пункты 20 и 21  изложить в следующей редакции:

«20. Отдел

дополнительного

образования,

воспитания и

оздоровления

цель Осуществлено финасовое обеспечение

участия победителей и (или) призеров

региональных этапов федеральных

конкурсов, олимпиад, соревнований и

иных мероприятий в зональных,

федеральных и международных

этапах, а также обучающихся и (или)

региональных делегаций в

общественно-значимых мероприятиях

Размер субсидии определяется исходя из

потребности на обеспечение участия победителей и

(или) призеров региональных этапов федеральных

конкурсов, олимпиад, соревнований и иных

мероприятий в зональных, федеральных и

международных этапах, а также обучающихся и

(или) региональных делегаций в общественно-

значимых мероприятиях.

Расчет объемов потребности в субсидии для

реализации мероприятия включает следующие

расчетные показатели:

- стоимость проезда к месту участия в

общественно-значимых форумах зонального,

федерального и международного уровня

победителей и (или) призеров, а так же

сопровождающих;

-  стоимость проживания победителей и (или)

призеров, а так же сопровождающих;

- стоимость организационного взноса за участие

победителей и (или) призеров региональных

этапов федеральных конкурсов, олимпиад,

соревнований и иных мероприятий в

зональных, федеральных и международных

этапах, а также обучающихся и (или)

региональных делегаций в общественно-

значимых мероприятиях;

- стоимость питания, услуг по организации

питания;

- численность победителей и (или) призеров

регионального этапа федеральных конкурсов,

олимпиад, соревнований и иных мероприятий, а

так же сопровождающих.

результат Численность победителей и (или)

призеров регионального этапа

федеральных конкурсов, олимпиад,

соревнований и иных мероприятий,

обучающихся, а так же

сопровождающих, чел.

«21. Отдел

дополнительного

образования,

воспитания и

оздоровления

цель Осуществлено финансовое

обеспечение комплекса

профилактических мероприятий среди

обучающихся и молодежи,

направленного на пропаганду

здорового образа жизни, на

гражданское и патриотическое

воспитание детей и молодежи, на

развитие эколого-биологического и

туристско-краеведческого

направлений дополнительного

образования детей, в том числе

экологическое воспитание детей с

ограниченными возможностями

здоровья, инвалидов (детей –

инвалидов)

Размер субсидии определяется исходя из количества

мероприятий, численности участников мероприятий

и расходов, необходимых для их проведения

Расчет объемов потребности в субсидии для

реализации мероприятия включает следующие

расчетные показатели:

- перечень планируемых мероприятий;

- проекты смет на проведение мероприятий;

- предложения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) о стоимости товаров и услуг,

необходимых для проведения мероприятий.».

результат Численность обучающихся,

охваченных мероприятием, чел.